ATA N° 1 - Resultado do Julgamento da Habilitação – Processo Licitatório n° 115/2019 – Tomada de Preço n° 011/2019 - MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
O Prefeito de Nova Trento torna público que na licitação em epígrafe, cujo objeto é a Prestação de serviços de mão de Obra para execução de pavimentação e drenagem da Rua Independência, município de Nova Trento, incluindo mão de obra, material (quando for o caso) e equipamentos necessários, conforme termo de referência (Projeto Básico), planilhas e minuta contratual, houve a participação da seguinte empresa licitante: R C RECICLAGEM E EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA. (CNPJ 00.171.486/0001-20) e JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (CNPJ 16.978.577/0001-02). Da análise da documentação decidiu-se que: A) HABILITAR A EMPRESA JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (CNPJ 16.978.577/0001-02), POR ATENDER AO SOLICITADO NO EDITAL; B) INABILITAR A EMPRESA R C RECICLAGEM E EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA. (CNPJ 00.171.486/0001-20), POR APRESENTAR CERTIDÃO DE PESSOA JURIDICA DO CREA/SC EM DESACORDO. CONSTA QUINTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL NA DOCUMENTAÇÃO, SENDO ESTA A QUE ALTEROU ENDEREÇO DA EMPRESA, TAL INFORMAÇÃO DEVERIA SER REPASSADA AO CREA PARA ATUALIZAÇÃO DE CERTIDÃO, O QUE NÃO FOI FEITO. ENDEREÇO DA EMPRESA NA CERTIDÃO CONTINUA SENDO ITAJAI, QUANDO ALTERAÇÃO PASSOU PARA CANELINHA.
SEM MAIS, A REUNIÃO FOI ENCERRADA, COLOCANDO A DISPOSIÇÃO DO INTERESSADOS A DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS PARA MANIFESTAÇÃO. SERÁ CONCEDIDO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO CONTRA INABILITAÇÃO.

Nova Trento (SC), 17 de setembro de 2019.
Aprigio José Botameli
Presidente Comissão de Licitações